
 

1 

I. VOLBY 
 
V roce 2010 se konaly dvoje volby, a to do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a do 
místních zastupitelstev.  
 
1. VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY 
 Prezident republiky Václav Klaus stanovil termín voleb na 28. a 29. květen 2010. 
Prvého dne byly volební místnosti otevřeny od 14,00 do 22,00 hodin, druhého dne od 8,00 do 
14,00 hodin. 
 V naší obci byla volební místnost v sále kulturního domu. Volby řídila okrsková 
volební komise v tomto složení: 
předsedkyně komise:  Stanislava Tomková       jmenována starostou obce 
místopředsedkyně:  Zuzana Rozporková             jmenována starostou obce 
členové komise:  Růžena Kollnerová       jmenována starostou obce 
    Leoš Pospíchal      delegován Stranou zelených 
    Jana Řiháčková       jmenována starostou obce 
zapisovatel komise:  Zdeněk Adámek       jmenován starostou obce 
 
 Usnesením zastupitelstva byl stanoven počet členů komise na pět. Protože volební 
strany delegovaly do komise pouze jednoho člena, doplnil podle volebního zákona další členy 
do počtu pěti starosta obce. Zapisovatele, který má v komisi pouze poradní hlas, jmenuje 
starosta. 
 Obec zajistila dodání souboru hlasovacích lístků do všech domácností tak, aby je voliči 
měli nejméně tři dni před konáním voleb. 

Voličem je každý státní občan České republiky, který aspoň druhý den voleb dosáhl 
věku nejméně 18 let. 

V Jihomoravském kraji kandidovalo do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR celkem 
26 volebních stran, kterým byla losem přidělena tato čísla: 
 
Č. 1 - Občané.CZ 
Celkem navrženo 34 kandidátů, z nichž byli tři z okresu Znojmo: 
18. Mgr. Marek Jakubec, 42 let, středoškolský profesor, Znojmo, bez polit. příslušnosti 
22. Ing. Pavel Kaman, 47 let, zastupitel města, Znojmo, bez polit. příslušnosti 
23. Josef Sauer, 47 let, technik, Znojmo, bez polit. příslušnosti 
 
Č. 4 - Věci veřejné 
Navrženo 34 kandidátů, z nich 4 z okresu Znojmo: 
9. Radovan Vodička, 41 let, marketingový konzultant, Znojmo, člen VV 
13. Vladimír Paulík, 43 let, starosta obce Petrovice, Petrovice, člen VV 
17. JUDr. Eva Frélichová, 53 let, advokátka, Znojmo, členka VV 
21. Jan Blažek, obchodní zástupce, Znojmo, člen VV 
 
Č. 5 - Konzervativní strana 
Celkem 28 kandidátů, žádný z okresu Znojmo. 
 
 
Č. 6 - Komunistická strana Čech a Moravy 
Celkem 34 kandidátů, z nich 4 z okresu Znojmo: 
9. Mgr. Jiří Šmahaj, 45 let, učitel, Znojmo, bez polit. příslušnosti 
18. Petr Nikolai, 38 le, bezpečnostní agentura, Dobšice, člen KSČM 



 

2 

25. Zdeněk Kubeš, 43 let, jednatel společnosti, Citonice, člen KSČM 
32. Zuzana Obdržálková, 45 let, dělnice, Hostěradice, členka KSČM 
 
Č. 7 - Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska) 
Celkem 21 kandidátů, žádný z okresu Znojmo. 
 
Č. 9 - Česká strana sociálně demokratická 
Celkem 34 kandidátů, z nich 3 z okresu Znojmo: 
4. Ing. Ladislav Skopal, 51 let, poslanec, Dobšice, člen ČSSD 
26. Ing. Vlasimil Gabrhel, 32 let, auditor, Znojmo, člen ČSSD 
34. Bc. Marek Šeiner, 38 let, starosta, Hostěradice, člen ČSSD 
 
Č. 12 - Moravané 
Celkem 34 kandidátů, z nich žádný z okresu Znojmo 
 
Č. 13 - Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 
Celkem 34 kandidátů, z nich 5 z okresu Znojmo: 
1. Mgr. Marian Keremidský, 41 let, místostarosta města Znojma, Znojmo, člen SPOZ 
3. Ing. Vladimír Najda, 43 let, technik, Vranovská Ves, člen SPOZ 
23. Ing. Jaroslav Nezveda, 54 let, manažer, Žerotice, člen SPOZ 
26. Michal Koska, 34 let, podnikatel, Znojmo, člen SPOZ 
33. Jiří Sedlák, 64 let, zdravotnictví, Znojmo, člen SPOZ 
 
Č. 14 - STOP 
Celkem 10 kandidátů, žádný z okresu Znojmo 
 
Č. 15 - TOP 09 
Celkem 34 kandidátů, z nich 4 z okresu Znojmo: 
9. Ing. Vlastimil Kocanda, 33 let, ředitel firmy, Moravský Krumlov, člen TOP 09 
15. Pavel Vlček, 34 let, starosta obce, Výrovice, člen TOP 09 
24. MUDR. Anita Rozvadovská, 39 let, lékařka, Konice, členka TOP 09 
30. Mgr. Tomáš Třetina, 38 let, místostarosta města, Moravský Krumlov, člen TOP 09 
 
Č. 17 - Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová 
Celkem 34 kandidátů, z nich 4 z okresu Znojmo: 
5. Ing. Jiří Němec, 39 let, podnikatel, Přeskače, člen KDU-ČSL 
13. Bc. Pavel Vlk, 35 let, pastorační asistent, Znojmo, člen KDU-ČSL 
19. Ing. AloisVybíral, 57 let, provozní náměstek Správy a údržby silnic Jihomoravského 
      kraje, Plenkovice, člen KDU-ČSL 
28. Jaroslava Němcová, 49 let, starostka, Dyjákovice, členka KDU-ČSL 
 
Č. 18 - Volte Pravý Blok - stranu za snadnou a rychlou odvolatelnost politiků a státních 
úředníků PŘÍMO OBČANY, za NÍZKÉ daně, VYROVNANÝ rozpočet, MINIMALIZACI 
byrokracie, SPRAVEDLIVOU  a PŘÍMOU  demokracii WWW.CIBULKA.NET,  
kandidující s nejlepším protikriminálním programem PŘÍMÉ demokracie a hlubokého 
národního, duchovního a mravního obrození. VY NEVĚŘÍTE POLITIKŮM A JEJICH 
NOVINÁŘŮM? NO KONEČNĚ! VĚŘME SAMI SOBĚ!!! - ale 
i s mnoha dalšími DŮVODY, proč bychom měli jít tentokrát  VŠICHNI K VOLBÁM, 
ale - pokud nechceme být  ZNOVU obelháni, podvedeni a okradeni - NEVOLIT ŽÁDNOU 
PARLAMENTNÍ TUNEL - STRANU  vládnoucí (post) komunistické RUSKO-ČESKÉ 



 

3 

totalitní FÍZLOKRACIE  a jejich likvidační protinárodní politiku ČÍM HŮŘE, TÍM LÉPE!!! 
- jenž žádá o volební podporu VŠECHNY ČESKÉ OBČANY  a daňové poplatníky, kteří 
chtějí změnit dnešní kriminální poměry, jejichž jsme všichni obětí, v jejich pravý opak! 
V BOJI MEZI DOBREM A ZLEM,, PRAVDOU A LŽÍ, NELZE BÝT NEUTRÁLNÍ A 
PŘESTOZŮSTAT SLUŠNÝ!!! Proto děkujeme za Vaši podporu!!! Nevěříte-li na pokoru 
popravčí káry, zdá se vám naše kandidátka málo dokonalá nebo postrádáte-li na ní zástupce 
své obce nebo města a přitom  MÁTE ODVAHU  v této válce Lidí Dobra s vládnoucími 
Lidmi Zla povstat z jimi naordinovaného občanského bezvědomí, který nás ničí a dnešní  
DEMOKRATURU, SKRYTOU TOTALITU a OTROKÁŘSTVÍ VYŠŠÍHO ŘÁDU  
zásadním způsobem změnit, KANDIDUJTE ZA NÁS!!! 
Kontakt: Volte Pravý Blok www.cibulka.net, PO BOX 229, 11121 Praha 
Celkem navrženo 32 kandidátů, z nich žádný z okresu Znojmo. 
 
Č. 19 - Česká strana národně socialistická 
Celkem 34 kandidátů, z nich 2 z okresu Znojmo: 
8. Miloslav Šuhaj, 52 let, propagační pracovník, Miroslav, bez politické příslušnosti 
27. Vlasta Sprungová, 63 let, samostatný referent, Znojmo, členka ČSNS 2005 
 
Č. 20 - Strana zelených 
Celkem 34 kandidátů, z nich 2 z okresu Znojmo: 
12. Ing. Tomáš Rothröckl, 54 let,  náměstek ministra životního prostředí, Znojmo, bez 

politické příslušnosti 
26. Ludmila Krejčová, 59 let, důchodkyně, Znojmo, bez politické příslušnosti 
 
Č. 21 - Suverenita - blok Jany Bobošíkové, strana zdravého rozumu 
Celkem 34 kandidátů, z nich 8 z okresu Znojmo: 
3. Zbyšek Dřevojan, 64 let, předseda družstva Znojemská okurka, Znojmo, bez politické       

příslušnosti 
15. Jan Burger, 45 let, místostarosta, Hostěradice, bez politické příslušnosti 
17. Ing. Rostislav Koníček, Ph.D., 58 let, dopravní expert, Znojmo, bez politické příslušnosti 
19. Klára Fialová, 27 let, servírka na mateřské dovolené, Znojmo, bez politické příslušnosti 
20. František Rajnoha, 59 let, živnostník, Šatov, bez politické příslušnosti 
26. Eva Šimšová, 31 let, prodavačka, Miroslav, bez politické příslušnosti 
30. Pavel Maštalíř, 55 let, Horní Dubňany, bez politické příslušnosti 
31. Jiří Dušek, 45 let, stavbyvedoucí, Šanov, bez politické příslušnosti 
 
Č. 23 - Česká pirátská strana 
Celkem 15 kandidátů, z nich 1 z okresu Znojmo: 
8. Dalibor Novotný, 38 let, stavbyvedoucí, Vedrovice, bez politické příslušnosti 
 
Č. 24 -  Dělnická strana sociální spravedlnosti 
Celkem 34 kandidátů, z nich 4 z okresu Znojmo: 
4. Arnošt Zittner, 33 let, podnikatel, Znojmo, člen DSSS 
9. Rudolf Pikola, 38 let, odborný bezpečnostní pracovník, Znojmo, člen DSSS 
11. Martin Novák, 28 let, truhlář, Znojmo, člen DSSS 
23. Jiří Staněk, 33 let, dělník, Znojmo, člen DSSS 
 
Č. 25 - Strana svobodných občanů 
Celkem 7 členů, z nich 3 z okresu Znojmo: 
2. Daniel Pospíšek, 35 let, IT technik, Znojmo, člen  Svobodní 



 

4 

3. Roman Mareš, 41 let, prodavač, Znojmo, člen Svobodní 
4. Ing. Pavel Švehla, 31 let, programátor, analytik, Znojmo, člen Svobodní 
 
Č. 26 - Občanská demokratická strana 
Celkem 34 kandidátů, z nich 2 z okresu Znojmo: 
8. Ing. Zdeněk Komůrka, 42 let, vedoucí oblasti Znojmo Správy a údržby silnic   

Jihomoravského kraje, Jevišovice, člen ODS 
15. Ing. Petr Šimeček, 33 let, ekonom, Únanov, člen ODS 
 
2. Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR  
ve volebním okrsku Hluboké Mašůvky 
Počet zapsaných voličů    634 
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky 416  65,61% 
Počet odevzdaných platných hlasů   405  95,35% 
 
Počet odevzdaných hlasů pro jednotlivé strany: 
1. ČSSD    113 hlasů  27,90% 
2. KSČM     82   20,25% 
3. Věci veřejné    46   11,36% 
4.-5. KDU-ČSL    37    9,13% 
         ODS     37    9,13% 
6. TOP 09     35    8,64% 
7. Strana práv občanů - Zemanovci  20    4,93% 
8. Suverenita     14    3,45% 
9. Strana zelených     8    1,97% 
10. Občané.CZ    4    0,99% 
11. Moravané     3    0,74% 
 12.-13. Česká pirátská strana   2    0,49% 
             Strana svobodných občanů  2    0,49% 
14.-16. Dělnická strana spravedlnosti 1    0,24% 
             STOP     1    0,24% 
       Volte pravý blok   1    0,24% 
 
3. Porovnání výsledků voleb v Hlub. Mašůvkách, na okrese Znojmo a v Jihomor. kraji 
      Hlub. Mašůvky  Znojemsko  JmKraj 
Volební účast    65,62%  58,0%   63,27% 
ČSSD     27,90%  24,67%  23,35% 
KSČM     20,24%  18,35%  11,65% 
Věci veřejné    11,35%  10,41%  9,75% 
KDU-ČSL    9,13%    7,44%   8,37% 
ODS     9,13%   15,16%  18,47% 
TOP 09    8,64%   11,54%  15,31% 
Zemanovci    4,93%    4,54%   4,22% 
Suverenita    3,45%    2,71%   2,61% 
 
 
 
4. V Jihomoravském kraji byli zvoleni tito poslanci: 
Příjmení, jméno    věk  strana              bydliště 
Adam Vojtěch, MUDR.   59  KSČM  Ivančice 



 

5 

Babák Michal     34  VV  Blansko  
Bartoš Walter PhDr.    49  ODS  Strážnice 
Bebarová-Rujbrová Zuzka JUDR.  59  KSČM  Blansko 
Dobeš Josef Mgr.    46  VV  Praha 
Filipi Dana     40  ODS  Brno 
Grebeníček Miroslav Doc.PhDr.Csc.  63  KSČM  Mikulov 
Hašek Michal Mgr.    34  ČSSD  Drásov 
Husák Jan     51  TOP 09 Těšany 
Chaloupka Otto    49  VV  Hodonín 
Kostřica Rom Prof. MUDR. Csc.  61  TOP 09 Brno 
Mencl Václav Ing. arch.   67  ODS  Brno 
Ohlídal Jan Prof. RNDr. DrSc.  65  ČSSD  Veselí n. Moravou 
Petrů Jiří Ing.     53  ČSSD  Valtice 
Putnová Anna Doc. RNDr. Ph.D., MBA 49  TOP 09 Brno 
Schejbalová Jaroslava   46  TOP 09 Břeclav 
Sivera František Ing.    43  ODS  Boskovice 
Sklenák Roman Mgr. Bc.   39  ČSSD  Brno 
Skopal Ladislav Ing.    51  ČSSD  Dobšice 
Sobotka Bohuslav Mgr.   38  ČSSD  Slavkov u Brna 
Suchánek Pavel Ing.    58  ODS  Rakvice 
Šeich David Mgr.    33  ODS  Rajhrad 
Tejc Jeroným JUDr.    32  ČSSD  Brno 
 
 
5. Ustavující schůze Poslanecké sněmovny 
 Dne 22. června se konala ustavující schůze Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, při 
níž zvolení poslanci složili slib. 
 Sněmovna má celkem 200 poslanců, z nich je 156 mužů a 44 žen. Za ČSSD je 56, za 
ODS 53, za TOP 09 je 41, za KSČ 26 a za Věci veřejné 24 poslanců. 
 Nejstarším poslancem je Karel Schwarzenberg - 72 roků, nejmladším Adam Rykala - 
23 let. V dolní komoře je 12 poslanců ve věku do 29 let, 102 poslanců ve věku 30 až 49 let. 
Svůj mandát obhájilo 86 poslanců, naopak nových je 114 poslanců. Více než čtyři pětiny 
zákonodárců mají akademický titul, nejvíc je inženýrů - 62. 
 A jaké jsou materiální požitky poslanců za měsíc: 
základní příjem předsedy sněmovny   158 300 Kč 
poslance       58 900 Kč 
předsedy výboru      83 900 Kč 
na dopravu (nezdaněné)           až  34 200 Kč 
na reprezentaci (nezdaněné)           až    9 100 Kč 
na ubytování             do 17 000 Kč 
na asistenty             do 36 000 Kč 
na administrativu            do 14 300 Kč 
na kancelář v obvodě            do 33 200 Kč 
 
 Předsedkyní Poslanecké sněmovny byla zvolena Miroslava Němcová - ODS, 
místopředsedy: Kateřina Klasnová - VV, Vlasta Parkanová - TOP 09, Lubomír Zaorálek - 
ČSSD. 

ODS obsadila předsednictví 6 výborů, TOP 09, VV a ČSSD 3 výborů, KSČM 1 výbor. 
         (Příloha 1,2) 

 



 

6 

6. Nová vláda 
 Přes vžitou zvyklost, že sestavením vlády po volbách bývá pověřen předseda vítězné 
strany, prezident republiky Václav Klaus pověřil sestavením vlády lídra ODS Petra Nečase. 
Nastalo několikatýdenní vyjednávání mezi zástupci stran ODS, TOP 09 a Věci veřejných, 
které utvořily koalici.  
 13. července prezident republiky jmenoval členy nové vlády, jejímž premiérem 
se stal Petr Nečas - ODS, 1. vicepremiérem a ministrem zahraničí Karel Schwarzenberg 
- TOP 09, vicepremiérem a ministrem vnitra Radek John - VV. 
 Vláda má 14 ministrů, ani jedinou ženu, za ODS - 5, za TOP 09 - 5 a za Věci veřejné 
- 4 ministry. 
 ODS povede ministerstva obrany, spravedlnosti, životního prostředí, průmyslu a 
obchodu, zemědělství, 

TOP 09 - ministerstvo financí, zahraničí, práce a sociálních věcí, zdravotnictví, 
kultury, 

VV - ministerstva vnitra, školství, pro místní rozvoj, dopravy. 
 Dosavadní premiér Jan Fischer, jehož nepolitická vláda byla  v loňském roce zvolena 
8. května na přechodné období do nových voleb, předal 13. července svoje kompetence 
novému premiérovi. Činnost Fischerovy vlády byla za uplynulých čtrnáct měsíců hodnocena 
kladně, pracovala v období ekonomické krize. 
 Jaké platy brali členové vlády: 
základní plat premiéra  164 900 Kč  + 21 200 Kč náhrad 
základní plat místopředsedy vlády 141 600 Kč 
základní plat ministra   117 200 Kč 
základní plat náměstka ministra  65 000 - 75 000 Kč 
V letošním roce kvůli úsporným opatřením klesly tyto platy o 4%. 
 
7. Záměry nové vlády 
 Jako priority vyhlásila nová vláda především boj s korupcí a snížení rozpočtového 
deficitu hospodaření republiky. Pro splnění tohoto záměru se připravuje snížení platů ve státní 
správě, snížení státní podpory stavebního spoření, zavedení školného na vysokých školách, 
snížení sociálních dávek, zrušení porodného na druhé a další dítě. 
 
 
8. VOLBY DO OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 
  Ve dnech 15. a 16. října se konaly volby do obecních zastupitelstev. Volební místnosti 
byly otevřeny v pátek 15. října od 14,00 do 22,00 hodin, v sobotu 16. října od 8,00 do 14,00 
hodin. 
 V naší obci řídila volby okrsková volební komise v tomto složení: 
Předseda:  Ing. Ladislav Vaněk  č. 64 (za vol. stranu L. Vaněk) 
Místopředsedkyně: Stanislava Tomková  č. 200 
Členové:  Zuzana Rozporková  č. 82 (za vol. stranu: P. Rozporka) 
Členové:  Alena Jeřábková  č. 31 (za KDU-ČSL) 
   Vlastimil Uhlík  č. 308  (za vol. stranu Obnova H.M.) 
Zapisovatel:  Zdeněk Adámek  č. 134 
 Volební místnost byla umístěna v sále kulturního domu. 
 
 Občané obdrželi nejpozději tři dni před konáním voleb hlasovací lístky a pokyny pro 
úpravu hlasovacích lístků. 



 

7 

 O poslanecký mandát obecního zastupitelstva Hluboké Mašůvky se ucházelo celkem 
21 občanů, kteří byli na hlasovacím lístku uvedeni v deseti volebních stranách, jimž Městský 
úřad Znojmo přidělil losem tato čísla: 
 
1. Obnova Hlubokých Mašůvek: 
   1. Ing. Jiří Malec, 44 let, podnikatel, bez politické příslušnosti 
   2. MVDr. Dalibor Boháč, 46 let, veterinární lékař, bez politické příslušnosti 
   3. Silvestr Pavlíček, 59 let, elektromechanik, bez politické příslušnosti 
   4. František Vyskočil, 60 let, důchodce, bez politické příslušnosti 
   5. Martin Joura, 35 let, podnikatel, bez politické příslušnosti 
   6. Bc. Zbyněk Frey, 34 let, analytik, vývojář, bez politické příslušnosti 
   7. Evžen Procházka, 43 let, živnostník, bez politické příslušnosti 
   8. Josef Buršovský, 24 let, krupiér, bez politické příslušnosti 
 
2. Luděk Přichystal, 46 let, podnikatel, bez politické příslušnosti 
 
3. Ing. David Matoušek, 31 let, mistr údržby, bez politické příslušnosti 
 
4. Jitka Sabolová, 46 let, v domácnosti, bez politické příslušnosti 
 
5. Bc. Pavla Petrželková, 55 let, tazatel terénních zjišťování, bez politické příslušnosti 
 
6. Vojtěch Bořil, 28 let, projektant, bez politické příslušnosti 
 
7. Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová: 
   1. Ing. Josef Stehlík, 25 let, projektant dřevostaveb, bez politické příslušnosti 
   2. Marie Hašková, 54 let, dělnice, členka KDU-ČSL 
   3. Marie Veselá, 54 let, účetní, členka KDU-ČSL 
   4. Josef Stehlík, 54 let, živnostník, člen KDU-ČSL 
   5. MarieVaňková, 76 let, důchodkyně, členka KDU-ČSL 
 
8. Ladislav Vaněk, 53 let, starosta, bez politické příslušnosti 
 
9. Karel Krula, 47 let, revizní technik, bez politické příslušnosti 
 
10. Pavel Rozporka, 54 let, řidič, bez politické příslušnosti 
 
9. Výsledky voleb do obecního zastupitelstva v Hlubokých Mašůvkách 
 
Ve voličských seznamech bylo zapsáno   639 voličů 
K volbám se dostavilo     482 voličů, tj.75,43% 
Počet odevzdaných úředních obálek    482 
 
Celkový počet hlasů odevzdaných pro všechny volební 
strany        3 196, 
to znamená,  
že voliči z možných 482x9=4 338 hlasů využili pouze      73,67% 
 
 
 



 

8 

Celkový počet platných hlasů pro jednotlivé volební strany a pro jednotlivé kandidáty: 
Volební strana č. 1 – Obnova Hlubokých Mašůvek: 
Volební strana získala celkem          1 088 hlasů, tj.           34,04% 
1. Jiří Malec     120 hlasů  3,75%  
2. Dalibor Boháč    144    4,50% 
3. Silvestr Pavlíček    201   6,29% 
4. František Vyskočil     85   2,66% 
5. Martin Joura     83   2,60% 
6. Zbyněk Frey    204   6,38% 
7. Evžen Procházka    133   4,16% 
8. Josef Buršovský    118   3,69% 
 
Volební strana č. 2 – Luděk Přichystal 
1. Luděk Přichystal    172   5,38% 
 
Volební strana č. 3 – Ing. David Matoušek 
1. David Matoušek    156   4,88% 
 
Volební strana č. 4 – Jitka Sabolová 
1. Jitka Sabolová    191   5,97% 
 
Volební strana č. 5 – Bc. Pavla Petrželková 
1. Pavla Petrželová    262   8,20% 
 
Volební strana č. 6 – Vojtěch Bořil 
1. Vojtěch Bořil    273   8,54% 
 
Volební strana č. 7 – Křesťanská a demokratická strana – Československá strana lidová 
Volební strana získala celkem  372 hlasů  11,64% 
1. Josef Stehlík ml.    110   3,44%   
2. Marie Hašková     87   2,72% 
3. Marie Veselá     37   1,16% 
4. Josef Stehlík st.     85   2,66% 
5. Marie Vaňková    53   1,66% 
 
Volební strana č. 8 – Ladislav Vaněk 
1. Ladislav Vaněk    216   6,76% 
  
Volební strana č. 9 – Karel Krula 
1. Kare l Krula     269   8,42% 
 
Volební strana č. 10 – Pavel Rozporka 
1. Pavel Rozporka    197   6,16% 
 
Přehled kandidátů podle počtu získaných hlasů: 
1. Vojtěch Bořil   273 hlasy  zvolen 
2. Karel Krula   269   zvolen 
3. Bc. Pavla Petrželková  262   zvolena 
4. Ladislav Vaněk   216 
5. Bc. Zbyněk Frey   204   zvolen      



 

9 

6. Silvestr Pavlíček   201   zvolen 
7. Pavel Rozporka   197 
8. Jitka Sabolová   191 
9. Luděk Přichystal   172 
10. Ing. David Matoušek  156 
11. MVDr. Dalibor Boháč  144   zvolen 
12. Evžen Procházka   133 
13. Ing. Jiří Malec   120   zvolen 
14. Josef Buršovský   118 
15. Ing. Josef Stehlík  110   zvolen 
16. Marie Hašková    87 
17. František Vyskočil   85   zvolen 
18. Martin Joura    83 
19. Josef Stehlík st.   85 
20. Marie Vaňková    53 
21. Marie Veselá    37  
 
 Mnozí voliči byli překvapeni, že do obecního zastupitelstva nebyli zvoleni kandidáti 
podle pořadí největšího počtu získaných hlasů, ale podle  zásad stanovených zákonem o 
volbách, kdy kandidát i s menším počtem získaných hlasů, ale uvedený na kandidátce volební 
strany na předních místech, získává mandát i před kandidátem volební strany s jedním 
kandidátem s větším počtem hlasů. 
 Na ustavujícím zasedání obecního zastupitelstva byl dne 15. listopadu 2010 Ing. Jiří 
Malec zvolen starostou obce, Bc. Pavla Petrželková 1. místostarostou a Silvestr Pavlíček 
2. místostarostou obce. Podrobně je uvedeno v kapitole II. OBEC. 
          (Příloha 3-6) 
 
10. Volby do Senátu 
 Současně s komunálními volbami se v jedné třetině volebních okrsků konaly také 
volby do Senátu. Nejlepších výsledků dosáhla ČSSD, naopak neuspěla TOP 09 a Věci 
veřejné. Po volbách má v Senátu ČSSD 41mandátů (tedy těsnou nadpoloviční většinu), ODS 
25, KDU-ČSL 5, TOP 09 5, Severočeši 2 a KSČM rovněž dva mandáty. Občanská 
demokratická strana ztratila nadpoloviční většinu a přišla o šéfa komory – dosavadního 
předsedu vystřídal sociální demokrat Milan Štěch. 
          (Příloha 7) 
 
 
 
  


